ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NV

V/v đề nghị bổ nhiệm sư trụ trì

chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền,

huyện Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Ban Tôn giáo Sở Nội vụ Thanh Hoá.

 UBND huyện nhận được hồ sơ đề nghị bổ nhiệm trụ trì chùa Bồ Hà, xã

Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá đối với nhân sự cụ thể như sau:

 Họ và tên: Vũ Văn Bảo;

 Pháp danh: Thích Giác Phước;

 Sinh ngày: 06/03/1988;

 Giới phẩm: Tý Khiêu;

 Phẩm trật tôn giáo: Đại đức;

 Nơi sinh: Xã Xuân phong, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hoá;

 Nơi tu học: Chùa Mèo, thị trấn Lang Chánh - Lang Chánh - Thanh Hoá;

 Nơi thường trú: Chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền - Triệu Sơn - Thanh Hoá;

Nơi đề nghị bổ nhiệm trụ trì: Chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hoá;

 Căn cứ Luật tín ngưỡng tôn giáo số 02/2016/QH 14 ngày 18/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30/12/2017, của Chính Phủ, Quy

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo. Trên

cơ sở đề nghị của Ban Trị sự Giáo Hội phật giáo Việt Nam huyện Triệu Sơn tại

Công văn số 04/CV- BTSPG ngày 22/5/2022; Công văn số 43/UBND-VP ngày

23/5/2022 của UBND xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá và và

đơn xin thỉnh sư của tín đồ Phật tử chùa Bồ Hà về việc bổ nhiệm trụ trì chùa Bồ

Hà, xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá

 Sau khi xem xét Hồ sơ Khảo cứu Lịch sử chùa Bồ Hà ngày 16/6/2017 của

Trung tâm bảo tồn di sản Văn hoá(Tuy nhiên hồ sơ khảo cứu lịch sử chùa Bồ Hà

ngày 16/6/2017 của Trung tâm bảo tồn di sản chưa được cơ quan có thẩm quyền

phê duyệt); ý kiến đề xuất của Ban Trị sự Giáo Hội phật giáo Việt Nam huyện

2

Triệu Sơn; UBND xã Dân Quyền và nguyện vọng chính đáng của nhân dân, tín

đồ Phật tử chùa Bồ Hà, xã Dân Quyền và hồ sơ của Đại đức Thích Giác Phước

(Có hồ sơ kèm theo).

 UBND huyện kính đề nghị Ban Tôn giáo Sở Nội vụ Thanh Hoá xem xét

giải quyết đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- CT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-27T11:14:14+0700

		2022-05-30T07:51:34+0700

		2022-05-30T07:51:53+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T07:52:43+0700